



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions  
- TPSGC**

**11 Laurier St. / 11 rue Laurier**

**Place du Portage, Phase III**

**Core 0B2 / Noyau 0B2**

**Gatineau, Québec K1A 0S5**

**Bid Fax: (819) 997-9776**

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY  
REQUIREMENT / DOCUMENT CONTIENT DES  
EXIGENCES RELATIVES À LA SÉCURITÉ

**Vendor/Firm Name and Address**

**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Consultant Services Division/Division des services  
d'experts-conseils

11 Laurier St./11 Rue Laurier

3C2, Place du Portage

Phase III

Gatineau, Québec K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> LTDL Prime Consultant	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EH900-170552/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 006
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 20170552	<b>Date</b> 2017-01-25
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$FE-178-72163	
<b>File No. - N° de dossier</b> fe178.EH900-170552	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-02-16</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Eastern Standard Time EST
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Matende, Robinah	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> fe178
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (873) 469-4923 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (819) 956-3160
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>  SEE HEREIN	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>          <b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>          <b>Signature</b>          <b>Date</b>	

---

**THIS AMENDMENT IS ISSUED TO ADDRESS THE FOLLOWING QUESTIONS:**

Please refer to the response to question 7 in solicitation amendment 5

Delete **PRÉSENTATION DES PROPOSITIONS** from the French document

**Question 8**

In section 3.2.3. In the section Information that should be provided for each of the major staff members, item 4: Description of Roles and Responsibilities in Previous Projects (...). **Do these projects have to be those presented in sections 3.2.1 and 3.2.2?**

**Answer 8**

No, they may be different projects.

**Question 9**

We would like to present a project that we feel is very relevant to this mandate. However, the construction works are started but are advanced to about 20%.

We would like to know whether it would be possible to adapt sections 3.2.1, 3.2.2 and 3.2.3 of the SRE part 3 in order to widen the possibility of presenting projects under way.

**Answer 9**

No.

**Question 10**

Is it possible to increase the maximum number of pages? In fact, it seems difficult to provide all the requested content in 25 pages.

**Answer 10**

No.

**Question 11**

In Addendum 003 (2017-01-18) to Answer 5, you are writing to select a maximum of 3 projects undertaken by the main sub-consultants or specialists over the past 5 years. In point 3.2.2, the document mentions projects carried out over the last 10 years. Can you confirm that?

**Answer 11**

There is an error in addendum #03, answer #5. It should read: "Select a **maximum** of 3 projects undertaken within the last 10 years per key sub consultant or specialist."

**Question 12**

What is the Coverage of Revisions to the RFP?

**Answer 12**

It is the title page for revisions to the RFP, issued by PSPC.

**Question 13**

In article 3.2.3, concerning key personnel, the first posting identified is "Responsible Principal". In the English version of this document, this posting is identified as "Principal in Charge". The English term gives the impression this posting must be occupied by an "Owner Architect", responsible for the firm, is this correct or can a senior architect of the firm also be identified for this post?

**Answer 13**

The term "Principal in Charge" or "Responsible Principal" is meant to identify someone with a leadership role in the firm, not necessarily someone with an ownership interest or a shareholder.